11 Dominus] Dominis in ediz. 
12 Marchiones] Marcchiones in ediz. 
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tiorum et edium sacrarum magnificentia murorumque ac propugnaculorum mu-
nimentis, civium numerositate, divitiis et preclaris moribus non facile cedat; li-
cet et in ipsa urbe divi Dominici templum eminentissimum et extra urbis muros 
templum Sancte Marie ad Angelos cum suis sumptuosissimis cenobiis condide-
rit, sue in superos pietatis maxima argumenta; licet arces multas Montisferrati 
tutissimas erexerit; licet multas erectas etiam instauraverit et, ut artis militaris 
erat callentissimus, ita munierit ut nullos tormentorum ictus pertimescant; licet 
ad illum ex totius orbis partibus tanquam ad apollineum oraculum confugeretur, 
utpote qui omnem et pacis et belli gloriam consecutus fuisset; nunquam tamen in 
pueritia, nunquam in adolescentia sua tale probitatis specimen de se patefecit, 
quale tu ipse in tua tenera etate prestitisti. Quare, quum optime institutus sis 
acrique ac prope divino emineas ingenio, facile ostenditur quam optimam 
frugem hec spondeat seges. Que autem prudentie tue argumenta ostendas quis 
non videt? Quis tuam, licet adulescentulus sis, in incessu gravitatem, in collo-
quio venustatem, in audiendo affabilitatem, in respondendo facilitatem non   
admiratur? Quid, quod in hac tua adolescentia consulta senatus tui non solum 
audis, sed et divino tuo ingenio multa agenda sapientissime perpendis? Felices 
Montisferrati populi tanto principe se arbitrantur. Vident enim te precipuum   
iustitie tutorem fore, reipublice fortissimum propugnatorem, scelerum terrorem, 
nequitie frenum et denique bonorum suavem ac tutissimum portum scelerato-
rumque scopulum. Et quoniam in iuvenibus quedam sunt vitia fere omnibus 
communia, que ab Horatio enumerantur inter que dicit adolescentiam monitori-
bus asperam, in te nihil tale conspicitur. Es enim familiaribus tuis bene monenti-
bus indulgentissimus, in omnesque facillimus. Optimorum testis est morum tuo-
rum Alexander de Sancto Georgio comes Blandrate, apostolicus protonotarius, 
vir magnificentissimus ac tue glorie studiosissimus; quicum equitas, peregrina-
ris, diu noctuque versaris; qui alter tibi Tiphys alterque Acahates est. Testis est 
Camillus eiusdem Alexandri frater, cum iuris pontificii Cesariique laurea deco-
ratus, tum omni virtutum genere illustratus, tui sacri senatus meritissime preses; 
reliquique fratres, viri magnanimi et a Guidone parente, maximi nominis viro et 
qui ab illustrissimis maioribus tuis plurimi semper factus est, non degenerantes. 
Testis est Benevenutus eques hierosolymitanus, civilis canonicique iuris peritis-
simus, ipsius familie de Sancto Georgio et Comitum Blandrate immensus splen-
dor; que quidem familia a serenissima Polonie regum propagine (ut antiqua nar-
rat historia) originem trahit; quo equite, splendidissimi equitis Ioannis filio et 
oratore vehementissimo, illustrissimi parentes tui in maximis legationibus modo 
apud serenissimum Romanorum imperatorem aliosque reges christicolas, modo 
apud summum pontificem maxima cum gloria usi sunt. Quibus navis tue clavum 
regentibus, non est illi pertimescendum. Testes sunt reliqui senatores tui, viri  
iustissimi et prudentissimi, quorum consilio adolescentia tua (licet plurima per 
se sapiat divini ingenii perspicacitate) verum quia seris venit usus ab annis, glo-
riose utitur. Et ne epistole modum excedam, tu inclyte princeps accipe precor 
benigno animo has meas lucubrationes; accipe Polyanthean, mee erga divum 
Bonifacium patrem tuum observantie pignus immortale; cuius tu ipse es ossa, 
caro, effigies et simillima imago. Nec tamen ignoro hos meos labores morsibus 
detractorum subiiciendos esse. Novi enim nonnullorum vaniloquentias sibi mul-
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morum armatus et hastatus esses; tu inquam qui nondum annum decimum-
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11 Dominus] Dominis in ediz. 
12 Marchiones] Marcchiones in ediz. 
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tiorum et edium sacrarum magnificentia murorumque ac propugnaculorum mu-
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tum ascribere arbitrantium si vel optime factis allatrent. Verum hoc flocci facio. 
Nam si indoctis non placeo, nihil est quod querar; habeo enim quod optavi: bo-
nam de ingenio meo spem. Sin doctis quoque non probabor, est (fateor) quod 
doleam, non quod mirer. Nam quis ego? Atlas non sum. Nanus sum. Qui me 
mordebunt, clavam de manu Herculis non subtraxerint. Quid est preterea quod 
in tanta iudiciorum varietate nihil blandiar aut arrogem, quum videam detracto-
rum linguas ne ipsis quidem latine lingue fontibus, Ciceroni et Vergilio, peper-
cisse? Tu vale, princeps illustrissime, et Dominici Nani tui servi memor diutis-
sime et felicissime vive. Saone, Idibus Februariis. M.ccccc.iii. 
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Epistola di Agostino Ricci indirizzata a Guglielmo IX, marchese di Monfer-